
Písemná zpráva zadavatele        
IBM SPSS Statistics 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona o zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

Identifikace zadavatele: 
Název zadavatele:  Vysoká škola ekonomická v Praze 
IČ zadavatele:   61384399 
Sídlo zadavatele:  Praha 3, Nám. W. Churchilla 1938/4, PSČ 130 67 
Osoba oprávněná 
jednat jménem zadavatele: doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název veřejné zakázky: IBM SPSS Statistics 
 Systémové číslo VZ:  P24V000000147 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2024-038164 ze dne 6. 8. 2024 
Předmět VZ: dodání sto permanentních licencí programu IBM SPSS Statistics 

Premium v. 29 
Druh veřejné zakázky:              dodávky  
Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění 
Cena sjednaná ve smlouvě:     3 750 000,- Kč bez DPH 

 
 
Označení účastníků zadávacího řízení včetně uvedení nabídkových cen: 
 

Poř. číslo 
nabídky 

Název dodavatele Sídlo IČO Nabídková cena 
(bez DPH) 

1 ACREA CR, spol. s r.o. Krakovská 7 
110 00  Praha 1 

630 76 616 3 750 000,- Kč 

 
 
Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 
Nevyužito vzhledem ke skutečnosti, že výzva k jednání byla odeslána jedinému dodavateli, 
který nabídku podal a s kterým bylo jednáno o návrhu smlouvy. 
 



Písemná zpráva zadavatele        
IBM SPSS Statistics 

 

 
Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena kupní smlouva: 
Kupní smlouva byla uzavřena se společností ACREA CR, spol. s r.o., se sídlem Krakovská 7,  
110 00  Praha 1. 
 
 
Odůvodnění výběru: 
Nabídka vybraného uchazeče plně odpovídá požadavkům zadavatele a potřebám projektu. 
 
 
Označení poddodavatelů dodavatele  
Nebude využito, neboť dodavatel je jediným, který má oprávnění poskytovat licence Campus 
Value Unit pro univerzity a vysoké školy na území České republiky. 
 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Způsob zadávacího řízení podle § 63 odst. 3 písm.  b) a c) zákona o zadávání veřejných zakázek 
byl použit z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví, protože 
distribuce požadovaného software je na základě výlučného oprávnění poskytnutého výrobcem 
software oprávněn na území České republiky provádět výlučně účastník, který byl k jednání 
vyzván a s kterým byla následně uzavřena smlouva. 
 
 
 
 
 
 

    doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D.   
zadavatel/rektor 

 
 


		2024-08-14T09:40:36+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




